PREFEITURA MUNICIPAL DE
SARAPUi

ESTADO DE  SAO  PAULO
G0TERMI0 MUOICIPAti Di 141100,0

Ma ems Holtz

OE

'MBE"
S

rAMIRFS
r.7.1 e)ck2

LEI ORDINÁRIA N° 1674/2022

Reconhece no Município de Sarapui, os Colecionadores,
Atiradores e Caçadores —  CAC's,  e suas atividades como
atividade de risco, configurando efetiva necessidade e
exposição à situação de risco a vida e incolumidade
conforme os termos do artigo 10 da Lei Federal n° 10.826 de
2003

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de Sarapui,
Estado de  Sao  Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. FAZ SABER, que a
Camara  Municipal de Sarapui aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1° Fica instituído, no âmbito do Município de Sarapui, a efetiva necessidade
por exercício de atividade de risco e ameaça a integridade física dos Colecionadores, Atiradores
esportivos e Caçadores  CAC's,  para fins do disposto no artigo 10 da Lei Federal 10.826 de
2003.

Art.  2° As despesas decorrentes da implantação desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art.  3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Sarapui
27 de julho de 2022.

Gustavo de ouza Barros Vieira
Preft Municipal

Publicada e registrada, na data supra

D.  etor de Administração

	Page 1